AIMUHHCTPALIMS TOPOJIA BJIAJIMUMUPA
IOCTAHOBJIEHHE

L9049 2083 Ne oty

O BHeCeHHH H3MEHEHHH B MOCTAHOBJICHHE AAMHHHCTPANHH ropoaa Biragumupa
ot 06.12.2019 Ne 3310

B nensX MOBHILEHHS 3HEProdP(eKTUBHOCTU T'OPOJACKOr0 XO3SHCTBA,
MYHHUIMNAIBHBIX OIODKETHBIX YYPEXKACHUH, PpalMOHAJIIBHOTO HCIONIb30BaHHs]
3HEPropeCypPCOB B MyHHIHIIAIBHOM )XIJIOM (POHIIE HOCTAHOBJISAIO:

1. BHecTH M3MeHEHHs B MOCTAHOBIEHHE aJIMUHKCTpaLUu ropona Bragumupa
or 06.12.2019 Ne 3310 «O6 yTBEpKOEHHH MYHHMIUNAIBLHOH IPOrpPaMMBbI
«JHeprocbepexeHHe U TMOBEHIIIEHHE SHEPreTHYecKod 3>(P(PEeKTHBHOCTH B ropoje
BnaguMupe» ¥ TIPH3HAHHHM YTPATHBIIMMH CHJIy HEKOTOPBIX MYHHIIHIIAIbHBIX
IPAaBOBBIX  aKTOB» (C  W3MECHEHWSIMH, BHECEHHBIMH  IIOCTAaHOBJICHUAMM
aqMMHHKCTpanuy ropoaa Bragumupa ot 04.12.2020 Ne 647, ot 26.12.2020 Ne 921,
or 22.06.2021 Ne 1502, or 08.11.2021 Ne 2781, ot 03.12.2021 Ne 3103,
ot 11.02.2022 Ne 352, ot 14.09.2022 Ne 4639):

1.1. TTyHKT 4 U3N0XUTH B HOBOH peaKLIMu:

«4. KoHTpoJIb 3a HCIOJIHEHHEM IIOCTAHOBIICHHsI BO3JOXUTH Ha 3aMECTHTEI
riaBbl aaMuHHCTpanuu ropoga Ceperuna I'.Coy».

1.2. B npunoXxeHuu K OCTaHOBIICHHUIO:

1.2.1. Crpoxy «[IporHo3Has OLEHKa pecypcHOro oOecledeHHus peaju3aluu
IpOrpaMMbl MO0 TOAaM pealu3aldd W B pa3pe3e HCTOYHHUKOB (DMHAHCHPOBAHMS»
B pazzgene «[lacnopT MyHUIIMNIATBHOM ITPOrpaMMBD» U3JI0OXKHUTE B HOBOM PEIaKIUM:

« {IIpornosnas TI'on OO0muit O6nacraoit | Bromker ropona, | BueGiomxeTHbie
OLIEHKa peCcypCHOro 00beM, OromxKer, TBIC. PYO. HCTOYHMKH,
obecreueHus TBIC. PYO. THIC. PYO. ThIC. PYO.
peaM3anuu
[POrPAMMEI TI0 Becero | 51 382,48 7 654,5 2 542,68 411853
rojaM peanu3aniu "

W B paspese 2020 »41 276,71 0,0 91,41 41 185,3

HCTOYHUKOB

(bMHAHCHPOBAHHS 2021 2997,76 22782 719,56 0,0
2022 | 293891 22079 731,01 0,0




2023 4 169,1 31684 1 000,7 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 ‘ 0,0 0,0 0,0

».

1.2.2. B TIlpunoxemmun Ne 1 x mporpaMme CTPOKY «OcHarnieHue
MYHMIUOAIBHOTO O KHJIMIIHOTO (OHIa HMHIMBHIYalbHEIMH npudopamu  y4eTa
KOMMYHAJIHBIX PECYyPCOB)» M3JI0KHTh B HOBOH pe/laKIUM:

«12.101]01 | Ocnamenue Vupasnenue 2020 - | ExxeroaHo Meponpusrtue
MYHHUIUIAIBHOTO | KHJIMIIHO- 2022 |ycTaHOBHTH HE |0GecreynBaeT
XUIUITHOTO (POHMA | KOMMYHAIEHOTO menee 50 JOCTHKECHUE
HMHIUBAAYaIbHBIMH | XO3AHCTBA IpuOOpOB 3Ha4YECHUHN
npubopaMu ydeTa y4era mokazareneit 1.1 -
KOMMYHAJIBHBIX KoMMYHaIBHBIX | 1.10 mpunoxeHus
pecypcoB pecypcoB Ne 4 x nporpamme

M.

1.2.3. Ilpunoxerus Ne 2, 3, 4 x mporpaMMe H3NOXHUTh B HOBOH pPelaKiuu
coriacHo npunoxenusM Ne 1, 2, 3 kK HacTOAILIEMY ITOCTAHOBIEHUIO COOTBETCTBEHHO.

2. Omy6IMKOBaTh JAHHOE IOCTAHOBJICHHME Ha O(HIHAILHOM CaHTe OpraHOB
MECTHOTO caMOyIipaBiieHus ropojia Binagumupa.

3. KoHTpOJb 32 UCIIONHEHHWEM NOCTAHOBJIEHVS BO3JIOXHUTH Ha 3aMECTHTENA
riaBbl agMuHucTpanmu ropoga Ceperuna I'.C.

I'maBa ropona J.B. HaymoB




PECYPCHOE OBECHHEYEHME

Ipunoxenue Ne 1

K IIOCTAHOBJIEHHIO AIMHUHUCTPALHA
ropoja Biagumupa

oT 2504 L0235 No o204 V4

«[Tpunoxenne Ne 2
K Iporpamme

peajn3alUM NPOrpaMMbl 33 CYeT OI0/UKeTHBIX CPEACTB
(B pa3pese pUHAHCHDPYEMBIX MEPONPHSITHH)

(TBIC.pYO.)
83 HaumeHnoBanue 3anaun, | HaumenoBanue Kon GromxeTHOM Pacxop! u3 6r0IpKeTa ropoJia o rojiaM peaau3annn
Ne MEpPOTPUATHS I'PBC KnaccubuKaluy MYHHITUIIAIBHOH POrpaMMBI
Ry RY [nasa |P3Ilp| 1IC BP | 2020 | 2021 2022 | 2023 | 2024 | 2025
1. MynununansHas 91,41 |2997,76 | 2938,91 |4169,1
IIporpamMma, BCero
B TOM YHKCIIE:
2. 101 IMoBelmeHue dHepreTHdeckoii 3QGEKTHBHOCTH B MyHHUIIMIATBHOM XHJITHIITHOM ¢donzne
3.101]01 OcHareHue VYpasnenue 833 | 0502 | 830018 | 244 | 91,41 33,81
MYHHIUTIAIBHOTO KHJTUITHO- K330
XUIEHOro GoHAa KOMMYHaJIbHOT'O
VHIWBHTyaTbHBIMH X03siCcTBa




npubopamu yueTa
KOMMYHAJIbHBIX PECYPCOB

02 IToBblmenue 3HePreTHIECKoM 3P HEKTHBHOCTH CHCTEMEI HAPYKHOTO OCBEIICHHUA
02 | 01 MozaepHu3anns yIuuHOTrO | YIIpaBieHHe 833 | 0502 | 83002 | 244 719,56 | 697,2 | 1000,7
Hapy>XHOTO OCBELICHHS | KHJIHIIHO- S0130
KOMMYHAIIBHOTO | ¢33 | 0502 | 83002 | 244 22782 | 22079 |3168.4

X03gHCcTBa S0130

».



IMPOT'HO3HAS (CIIPABOYHAS) OIIEHKA
pecypcHoro obecnedeHHs peajiH3alHH NPOrpaMMBbI
3a c4eT BceX HCTOYHHKOB (PHHAHCHPOBaHHSA

Ipunoxenue Ne 2
K MOCTAHOBJICHHIO aIMHHUCTPALIMH

ropona Bnaaumupa

OT 5 0% 2823 No ALY

«[Tpunoxenue Ne 3
K [MporpamMme

o (TBIC.pYO.)
Ne Hcrounuk ¢puHAHCHPOBaHUS Hroro O6beM QUHAHCHPOBAHUA 110 FOaM peaTn3alii MyHHIUIIAIBEHOM IIPOrpaMMEI
wn 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1. |Bcero 51 382,48 41 276,71 2 997,76 2 938,91 4169,1
B TOM YHCJIE:
2. |- cpeacrtsa O10/mKETa ropoaa 2 542,68 91,41 719,56 731,01 1 000,7
- cpencTBa 00JIACTHOTO O10IXKETa 7 654,5 22782 22079 31684
4. |- cpeactsa u3 BHEOIOKETHBIX 41 185,3 41 185,3
HUCTOYHHMKOB

».



Ipunoxernue Ne 3
K IIOCTAHOBJIEHHIO aIMUHUCTPALUH

ropoja Biagumupa
or 2404 A3 No AOL Y

«ITpunoxenue Ne 4
K IIpOrpaMMme

CBEJIEHMA
0 COCTaBe M 3HAYEHHSX LeJIeBbIX OKA3aTe/ei
(MHAMKATOPOB) MPOrPaMMbI

n/a

HaumeHoBaHHE oKa3aTels
(MHIEKaTOpa), CAUHULA
H3MEPECHUA

OTueTHRIA
(6a30BBIi)
2018 rox

3HaueHH IETEBBIX Toxasareieci

2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025

1.1.

VY nenbHbIH pacxon
TEIUIOBOM JHEPI'HH B
MHOTOKBAapPTHPHBIX JIOMax
(I'ka/kB. M oOmIEH
TIJIOIIA]TH)

0,176

0,174 | 0,172 | 0,169 | 0,165 | 0,162 | 0,162

1.2.

Y nenpHBIA pacxon
XOJIOAHOH BOJBI B
MHOTOKBapTHPHBIX JJOMaxX
(xy6. M/1 genoBeka
IIPO’KHBAIOIIETO)

61,08

60,23 | 59,52 | 59,35 | 59,15 | 58,98 | 58,98

1.3.

Y nenpHBIA pacxoj ropsuei
BOJIbI B MHOTOKBapTHPHBIX
JioMax

(xy6. M/1 genoBeka
IIPO’KUBAIOILIETO)

24,14

24,06 | 23,98 | 23,48 | 23,13 } 22,8 | 22,8

1.4.

Y nenbHBIN pacxon
9JIEKTPUYECKOH SHEPTHH B
MHOT'OKBapTHPHBIX JOMax
(xBT.4/1 yenoseka
IPOXKUBAIOILETO)

814,45

813,4 | 812,5 | 812,4 | 812,1 | 812,0 | 812,0

1.5.

VY nenbHBIH pacxon
IPUPOJHOTO Fa3a B
MHOTOKBApPTUPHBIX JOMAaX
(xy6. M/1 genoBeka
IIPOXKHUBAIOIIETO)

141,05

140,2 | 139,6 | 138,2 | 138,1 | 138,0 | 138,0

1.6.

Jons 06peMOB
JNEKTPHUYECKON JHEPIHH,
pacyersl 3a KOTOPYIO
OCYLIECTBIISIOTCS C

100

100 | 100 | 100 | 100 100 100




HCIIOJIB30BaHuEM IpUOOpOB
ydera, B 00ImeM o0beMe
3IIEKTPUYECKOH SHEPTUN

(%)

1.7.

Jlons 065eMOB TEILIOBOH
SHEPrUH, pacuyeTHl 3a
KOTOPYIO OCYIIECTBIISIOTCS
C MCIIOJIb30BaHUEM
IpuOOpOB y4eTa, B 061meM
o0beMe TEILIOBOH 3HEPrUH

(%)

80

85

90

95

100

100

100

1.8.

JloJist 06p€MOB XOJIOIHOM
BOJBI, PaCYeThl 32 KOTOPYIO
OCYINECTBIISIOTCS C
HCIIOJIb30BaHHEM NTPHOOPOB
ydera, B o0mieM obbeme
xojoaHo# Boabl (%o)

85

90

95

100

100

100

100

1.9.

Honst 06beMOB ropsiue
BOJIBI, pacyeTHl 33 KOTOPYIO
OCYIIECTBIIOTCS C
HCIIOJIb30BaHHEM IPUOOPOB
ydeTa, B o01ieM oobeMe
ropsiueit Bozwi (%)

80

90

95

100

100

100

100

1.10.

Jlonst 06bEMOB IPHPOAHOTO
ra3a, pacyeThl 3a KOTOPEIH
OCYIIECTBIISIOTCS C
UCIIOJIb30BaHHEM NIPHOOPOB
ydeTta, B o0mieM o6beme
nipupoaHoro rasa (%)

80

83

84

85

86

88

90

2.1.

Homs sHeprocOeperaromux
CBETOIHOJHBIX
CBETHJILHUKOB B 00111EM
KOJINYECTBE CBETHIHHUKOB
B CHCTEME Hapy>XHOTO
ocemeHus (%)

71

95

96

98

99

100

100

2.2

OKoHOMHS 00BEMOB
3TEKTPUUYECKOM SHEPIUH,
noTpebIseMOi CHCTEMOM
Hapy»HOTO OCBELICHUS, 3a
CYET YCTAHOBKHU
sHeprocOeperaromux
CBETOAMOIHBIX
CBETHJIHLHUKOB (%0)

36

47

48

49

49

50

50

3.1

KomugectBo
TEXHOJIOTHYECKUX
HapylueHu# B pabote
o6opynoBaHuS




6eCcX039MHBIX I'a30BbIX
cereil

3.2.

KonuuecTBo
TEXHOJIOTHYECKHX
HapyleHui B pabote
obopyoBanus
0eCX03IHHBIX TEIIOBBIX
ceTeit

3.3.

KonuuectBo
TEXHOJIOTMYECKUX
HapylIeHn# B pabore
o0opynoBaHHUS
OeCX03IHBIX
3JIEKTPUUYECKUX CETEH

».



